
ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
 

 

EDITAL nº 2.504/2016-CRS 

 

 

RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 

(em cumprimento à ordem judicial) 

 

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro no 
item 17 e Anexo VII do Edital nº 1.107/2012-CRS, resolve: 

 
 
 

1. Divulgar, após análise do recurso impetrado contra o Edital nº 2.470/16 - 
Resultado Provisório da Avaliação Psicológica, o Resultado Definitivo da Avaliação 
Psicológica, ao qual foram submetidos os candidatos convocados por meio dos 
Editais nº 2.280/15, 2.286/15 e 2.292/16, conforme Anexo Único deste Edital. 

 
2. Quanto ao recurso interposto contra o Resultado Provisório da Avaliação 

Psicológica, divulgado no dia 20 de abril de 2016, preservando direitos individuais, a 
resposta poderá ser consultada através do link “Consulta da resposta do recurso 
contra o resultado da Avaliação Psicológica”, disponível no endereço eletrônico 
www.fundacaofafipa.org.br.  

 
3. Informar que, nos termos do item 6 do Anexo VII do Edital no 1.107/2012 - 

regulador do certame, os candidatos que não atingiram o percentual mínimo de 50% 
nos testes objetivos (habilidades mentais) e/ou demonstraram características de 
personalidade incompatíveis com o perfil profissiográfico do cargo, foram 
considerados INAPTOS. 

 
 4. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias. 

 

Curitiba, PR, 13 de junho de 2015. 

 

 

 

Maj. QOPM Josemar Rogério Biscaia, 
Presidente do Concurso. 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.fundacaofafipa.org.br/


 
 

Edital nº 2.504/2016-CRS  

2 
 

 

ANEXO ÚNICO DO EDITAL nº 2.504/2016 – CRS 
 
 

1ª Região 

Nome RG Cargo Nº dos Autos 
Resultado 
Provisório 

Ariadyne Gonçalves Dreveck 68835895 PM 00014046220138160179-8ª VFP Ausente 

 
 

5ª Região 

Nome RG Cargo Nº dos Autos 
Resultado 
Provisório 

Jaqueline Marques da Rosa 106701415 PM 
0011787-28.2015.8.16.0083-1ª VFP 

Francisco Beltrão 
Inapta 

Vilmar Dias de Camargo 82080970 PM 0011633-10.2015.8.16.0083-1ª VFP Apto 

 

 
 


